MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR
 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N° 38/2022-PMJ

PROCESSO DISPENSA Nº 15/2022-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa MATO VERDE ELABORAÇÃO E PREPARAÇAO DE DOCUMENTO AMBIENTAIS
LTDA, inscrito no CNPJ nº 24.996.094/0001-69.
DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETOS DE ENGENHARIA AMBIENTAL E DEMAIS PROCEDIMENTOS
CONFORME CONSTAM NESTE TERMO DE REFERÊNCIA PARA O LICENCIAMENTO DE ÁREA NOVA DE CEMITERIO. LAS-
LICENCIAMNETO AMBIENTAL SIMPLIFICADO..;
ITENS/LOTES:
Item Código do

produto/serviço
Descrição do produto/serviço QT Preço total

1 10210 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (LAS) E TAXAS. REQUERIMENTO DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (LAS) E TAXAS.

1,00 4.505,34

2 10211 PROJETO SIMPLIFICADO DE CONTROLE AMBIENTAL PROJETO SIMPLIFICADO DE CONTROLE
AMBIENTAL.( SEMA N° 02/09- ANEXO 3)

1,00 1.871,60

3 10212 AVALIAÇÃO DE CONDIÇÕES DO SOLO. AVALIAÇÃO DE CONDIÇÕES DO SOLO(TESTE DE INFILTRAÇÃO -
NBR 7229/93.1

1,00 1.237,50

4 10213 PROJETO ARQUITETÔNICO DEFINITIVO DO CEMITÉRIO. PROJETO ARQUITETÔNICO DEFINITIVO DO
CEMITÉRIO.

1,00 4.125,00

5 10214 PROJETO DO SISTEMA DE TRATAMENTO ESGOTO SANITÁRIO. PROJETO DO SISTEMA DE
TRATAMENTO ESGOTO SANITÁRIO.

1,00 1.237,50

6 10215 PLANO DE GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS. PLANO DE GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS.

1,00 1.650,00

7 10216 PLANO DE MONITORAMENTO DO LENÇOL FREÁTICO. PLANO DE MONITORAMENTO DO LENÇOL
FREÁTICO.

1,00 1.237,50

8 10217 ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART). ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA
(ART).

1,00 344,78

9 10218 LOGÍSTICA (DIA DE CAMPO) LOGÍSTICA (DIA DE CAMPO)  1,00 1.427,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 17.636,22 (Dezessete Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e
Vinte e Dois Centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 90 Dias, com vencimento em 03/07/2022 (três dias de julho de 2022),
podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 05/04/2022

PAULO JOSE MORFINATI       MATO VERDE ELABORAÇÃO E PREPARAÇAO DE DOCUMENTO AMBIENTAIS LTDA
PREFEITO MUNICIPAL               CNPJ Nº 24.996.094/0001-69
CONTRATANTE                      REPRESENTANTE
                                      CARLOS HENRIQUE OLIVA GRUDZIN BRAGA
    CONTRATADA